
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 20. srpna 2015

Č. 155, www.metro.cz

DĚTSKÁ KNIHA
NENÍ POLITIKA
ELTON JOHN SE ZLOBÍ NA STAROSTU BENÁTEK STRANA 6

Svátek slaví: Bernard
Min. 21°
Max. 25°

Blanka otvírá
už za měsíc
Desítky kilometrů zvlhlých
kabelů jsou vyměněny. Pro-
blematický tunel, který se
měl otevřít už před čtyřmi
lety, čekají už jen komplex-
ní zkoušky, aby vyhověl
předpisům. STRANA 3

Masaryčka
slaví 170 let
První vlak přijel do metro-
pole v roce 1845 na nádraží
Praha, jak se tehdy Masary-
kovo nádraží jmenovalo.
Stavba zasáhla i městské
hradby, v nichž se musela
prorazit brána. STRANA 2

Sedm stovek
k minimu
Vláda dnes bude řešit
kromě nákupu dalších
obrněnců či dotací pro
Klokánky i výši minimální
mzdy. Ta by se mohla zvý-
šit o sedm stovek. STRANA 4

Evropská liga
na dosah
Fotbalisté Sparty, Plzně,
Liberce a Jablonce se dnes
utkají o postup do základní
skupiny Evropské ligy. Nej-
těžší to bude mít Jablonec
na půdě Ajaxu. STRANA 16

in
ze

rc
e

-44%

XXXL SLEVY +11%EXTRA SLEVAVE DNECH20.-23.8.2015

NA PLÁNOVANÉ LOŽNICE
Mimo akčního a výprodejového zboží. Ústřižek předložte prodejci,
více na xxxlutz.cz

NÁROŽNÍ 4
PRAHA 5 - STODŮLKY

Miliony lidí se včera
nedovolaly, síť selhala
Dvě hodiny. Tak dlouho trval výpadek sítě mobilního operátora O2 ve čtyřech krajích. V nouzi. Problémy
měly i záchranky a na tísňové linky se mnozí nemohli dovolat. Náhrada. Operátor klienty neodškodní STRANA 5

Do kin jde akční retro podívaná Krycí jméno U.N.C.L.E.
Hlavními postavami filmu zasazeného do doby vrcholící studené války v 60. letech minulého století jsou agent CIA Solo
(Henry Cavill) a agent KGB Kuryakin (Armie Hammer). Oba jsou nuceni odložit dlouholeté nepřátelství a spolupracovat
na společném úkolu překazit plány tajemné mezinárodní zločinecké organizace, která chce šířením jaderných zbraní
a technologií destabilizovat křehkou rovnováhu sil ve světě. Ve filmu, který má dnes premiéru v tuzemských kinech,
si zahráli také Hugh Grant, David Beckham, Alicia Vikanderová či Elizabeth Debicki (na snímku). WARNER BROS.



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 20. srpna 2015 02

Nejstarší pražské
nádraží, frekvento-
vaná Masaryčka,
slaví výročí příjezdu
prvního vlaku.

Dnes to zní trochu jako pohád-
ka. Na okraji města, v soused-
ství hradeb, kterými musela
být proražena speciální brána,
která se na noc zamykala, bylo
před 170 lety postaveno první
skutečné pražské nádraží.
Městská hradba ho dokonce
rozdělovala na dvě půlky. Ta
uvnitř byla určena pro osobní
dopravu a ta za hradbami pro
dopravu nákladní.

Masarykovo nádraží vzniklo
jako konečná stanice dráhy
z Olomouce do Prahy. Tato
trať byla součástí významného
spojení Vídně s Prahou. Jeho
význam ještě vzrostl v roce
1850 po otevření druhé tratě
železnice do Lovosic, Drážďan
a Berlína. Třetí železniční trať,
která byla na nádraží dovede-
na, pražská spojovací dráha, je
v roce 1872 propojila přes ná-
draží Františka Josefa, dnešní
Hlavní nádraží, se Smícho-
vem. Empírová architektura

nádraží s prvky novorenesan-
ce a klasicismu se více méně
dochovala v nezměněné podo-
bě dodnes.

Nádraží ale nemá jen slav-
nou minulost, z periferie měs-
ta se po 170 letech ocitlo
v jeho centru a o lukrativní, ne-
zastavěné pozemky je obrov-
ský zájem. V rámci projektu
Masaryk Station Development
zde chce developer, společ-
nost Penta vybudovat takzva-
ný Central Business District.
Projekt přirovnává k londýn-
ské City. Začít stavět naproti
Florentinu, podél ulice Na Flo-
renci chce firma do dvou let.

Součástí budoucnosti nádra-
ží je i jeho minulost. Národní
technické muzeum dlouhodo-
bě připravuje pro bývalé dílny
Masarykova nádraží stálou ex-
pozici Železničního muzea.
Návštěvníkům zde bude před-
staven výběr ze sbírky, která
čítá téměř 150 kolejových vozi-
del. „V současnosti probíhají
přípravy na vyhlášení architek-
tonické soutěže na projekt bu-
doucího Železničního mu-
zea,“ uvedla Jana Dobisíková
z Technického muzea.

Papoušci Hugo, Ferda a další mají výstavu
V Botanické zahradě Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy se už jen do 30. srpna
koná výstava exotického ptactva. Návštěvníci tu uvidí přes dvě stě „exotů“ – od strildovi-
tých ptáčků, až po velké kakaduy a ary. Jsou zde speciality, jako šafránky, kystráčci, arasa-
riové, ale i běžní oblíbení papoušci. Představuje se tu také Společnost Laguna, která se sta-
rá o papoušky s problémy – jsou handicapovaní nebo nadmíru hluční či agresivní. Můžete
se tu seznámit s některými pacienty – je to třeba kakadu Josefínka, žakové Bond a Hugo,
kakaduové Ferda se Sárou nebo mládě ararauny Bucky. Ti si svou psychiku srovnávají ve
voliéře se skupinou amazoňanů, která tu funguje jako ozdravná parta. SPOLEČNOST LAGUNA

Konec?
Praha je v největší krizi
od voleb. Jedním z důvo-
dů je doutnající spor koali-
ce ANO, ČSSD a Trojkoali-
ce (SZ, STAN, KDU-ČSL).
Ten se rozhořel minulý tý-
den, když primátorka při-
šla s vlastní verzí dlouho
diskutovaných stavebních
předpisů a navíc iniciova-
la hlasování, při kterém
rada odebrala předpisy
z gesce náměstka Matěje
Stropnického (Trojkoali-
ce/SZ). Proti Krnáčové se
bouří Svaz pražských
městských částí, který
sdružuje 27 radnic. Žádají
odvolání šéfa magistrátní-
ho odboru územního roz-
voje Jana Kábrta, který je
údajně napojený na deve-
lopery a může pracovat
v jejich zájmu. Kuloáry
probleskla zpráva, že by
Krnáčová mohla v čele
města skončit. Někteří
politici předpokládají es-
kalaci krize v řádu týdnů.
Mluví se také o tom, že
by Trojkoalici mohla na-
hradit TOP 09. MAFRA

Metro bez proudu
V noci na neděli projde
metro zkouškou. Doprav-
ní podnik cíleně vypne na
trase C elektrický proud.
Tento blackout omezí
v neděli do osmi ráno
provoz metra mezi Nádra-
žím Holešovice a Kačero-
vem. Praha si tak chce
otestovat záložní zdroje
při nečekaném výpadku
energie. Cestující by měli
dbát zvýšené opatrnosti
v době probíhající technic-
ké zkoušky, nelze totiž

vyloučit pokles intenzity
osvětlení. MET

Řidiči, pozor,
tudy neprojedete
Kvůli pravidelné údržbě
bude od pátku 21 hodin
do neděle 12 hodin uza-
vřen Komořanský a Loch-
kovský tunel. Objízdná
trasa povede pro auta uli-
cí 5. května, dále po Jižní
spojce a Barrandovském
mostu ulicí K Barrandovu
na Pražský okruh. ČTK

První vlak do metropole
přijel před 170 lety

Odjezdová hala v Hybernské ulici kolem roku 1845 PRAHA.EU

Cestujícím v MHD budou slou-
žit nové jízdenkové a informač-
ní automaty. Dopravní podnik
vypsal zakázku za zhruba 165
milionů korun. Za tyto peníze
chce do sedmi let zmodernizo-
vat a obměnit přístroje na vý-
dej jízdenek. Nové automaty
budou přijímatmince, bankov-
ky, ale už i platební karty. Bu-

dou kompatibilní s kartami
Opencard, případně s jiným
druhem karet, který Praha
v budoucnumísto Opencard za-
vede. Kromě výdeje jízdenek
budou automaty sloužit jako
informační kiosky. Mimo češti-
ny mají nabízet angličtinu,
němčinu a ruštinu s možností
doinstalovat čínštinu. ČTK

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Zprávy krátce

V průběhu historie se sedm-
krát změnilo jméno nádraží:

● 1845 Praha
1862 Praha státní nádraží
1919 Masarykovo nádraží
1940 Hybernské nádraží
1945 Masarykovo nádraží
1953 Praha střed
1990 Masarykovo nádraží

● Pozemek pro nádraží měl roz-
lohu 13 ha a místy bylo nutné
navézt až 15 m navážky. Stav-

ba trvala 9 měsíců, pracovalo
zde na čtyři tisíce dělníků.

● První neoficiální vlak přijel
4. srpna 1845, slavnostně byl
provoz zahájen 20. srpna
1845. Pravidelný veřejný
provoz začal 1. září 1845.

● Masaryčka není prvním nádra-
žím na území dnešní Prahy.
Tím bylo od r. 1830 nádraží
Bruska Lánské koněspřežky,
dnes nádraží Dejvice. To ale
bylo tehdy daleko za Prahou.

Automaty. Koupit lístek
bude možné i v ruštině

170 let Masarykova nádraží



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 20. srpna 2015 03

Šestikilometrový
tunel za 37 miliard
korun měl být ote-
vřen už v roce 2011.

Nejdříve projede policejní
auto, aby zkontrolovalo, jest-
li je vše v tunelu nachystáno,
a pak ve velíně na Strahově
přepne dispečer semafory
z červené na zelenou a do tu-
nelu vjedou první auta. Tak
bude vypadat neděle 20. září
v tunelu Blanka. Pokud se ne-
stane nic nepředvídatelného,
měla by se nejproblematičtěj-
ší stavba metropole otevřít
už za měsíc.
„Nic nenasvědčuje tomu,

že by plánovaný termín ote-
vření neměl platit,“ potvrzu-
je náměstek primátorky
a radní pro dopravu Petr Dolí-
nek. Na začátku září tunelo-
vý komplex čekají sice ještě
komplexní zkoušky, ale na

ně by podle všeho měl být
dobře připraven. „Stavba
musí projít zkouškou větrá-
ní, signalizace, osvětlení a po-
dobnými zkouškami, aby zís-
kala zbývající razítka potřeb-
ná pro otevření,“ vysvětluje

Dolínek. Poslední mokré ka-
bely, které na jaře způsobily
další posunutí termínu ote-
vření, byly kompletně vymě-
něny během prázdnin. Šlo
o náhradu 300 kusů kabelů
v délce 56 kilometrů.

Na otevření tunelu už je
připravená i Technická sprá-
va komunikací, která se spo-
lečně s řadou dalších firem
podílela třeba na osazení zna-
čení, semaforech a provozuje
velín na Strahově, který bude

provoz v tunelu řídit. „Už
jsme navýšili i počet dispeče-
rů, kteří budou ve velíně slou-
žit,“ potvrzuje mluvčí TSK
Barbora Lišková. Už v červen-
ci byl kvůli otevření Blanky
na deset dní uzavřen Strahov-
ský tunel. „Uzavírka byla nut-
ná z důvodu pokračujících
prací na uvedení tunelového
komplexu Blanka do provo-
zu,“ potvrzuje Lišková. Bě-
hem uzavření došlo k prová-
zání řídicího systému se stá-
vajícími a modernizovanými
zařízeními velínu nebo ke sta-
vebním úpravámna křižovat-
ce Malovanka, které byly ne-
zbytné pro plánované zpro-
voznění tunelu Blanka.

Přestože je téměř vše už na-
chystáno, bylo v dubnu naplá-
nované otevření na 15. září po-
sunuto o pět dní, na neděli dva-
cátého. „Když se podaří v nedě-
li otevřít tunel, řidiči budou
mít do pondělí čas si zvyknout
na ostřejší provoz,“ vysvětlil
Dolínek. ROBERT OPPELT

Odtud, ze Strahova, spustí v neděli 20. září Blanku. MAFRA

Citát

Jednali jsme s dodava-
teli a nikdo problém,
který by mohl bránit
otevření, nehlásil.
PETR DOLÍNEK, NÁMĚSTEK PRIMÁTORKY

Už za měsíc. Poslední testy
a Blanku bude možné otevřít

inzerce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 20. srpna 2015 04
STAROČESKÉ VETEŠNICTVÍ

MICHELSKÁ 12A, PRAHA 4

Až 2 000 Kč za krejčovskou pannu.
Až 2 000 Kč za klarinet i poškozený.

Až 2 000 Kč za starý rybářský
naviják a jiné rybářské potřeby.

Až 3 000 Kč za jantarový
náhrdelník či náramek.

Až 5 000 Kč za auto na kabel,
baterii a setrvačník, též tank,
pásovec, traktor, autobus atp.
Upřednostňujeme značky IGRA,

ITES, ale i jiné. Vše do r. 1990. Také
vykupujeme angličáky i poškozené.
Až 8 000 Kč za šperky z čes. granátu

(i poškozené), dále kupujeme
starou bižuterii, korále.
Až 15 000 Kč za šavli,

uniformu, vyznamenání.
Až 20 000 Kč za hodinky

(i poškozené) PRIM, OMEGA,
LONGINES, HEUER, ETERNA, DOXA,
SCHAFFHAUSEN, POLJOT, STRELA,
hodinky se stopkami, ale i kapesní
cibule, kupujeme i jiné značky.

Až 50 000 Kč za housle i poškozené.
Až 500 000 Kč za sbírku mincí
či bankovek. Tyto položky

vykupujeme i jednotlivě, včetně
nedávno propadlých mincí atd.
Dále kupuj. nábytek do r. 1975,

pohledy, fotoaparáty, knihy, obrazy,
sklo, porcelán, koberce, ván. ozdo-
by, texil, šicí a psací stroj, atd.,

CELÉ POZŮSTALOSTI!
PLATBA HOTOVĚ

přijedeme rádi po celé ČR
návštěvy vždy po tel. domluvě

Tel.: 602 229 348

Dnes mají politici
řešit třeba mimo-
řádné dotace pro
Klokánky a nákup
dalších obrněnců.

Bez stovky deset tisíc korun.
Taková by měla být od příští-
ho roku zákonem daná mini-
málnímzda. Se zvýšením sou-
hlasí odbory i zaměstnavate-
lé. Každý má však jinou před-
stavu, kolik je adekvátní při-
dání.
„Zástupci zaměstnavatelů

navrhují zvýšení základní saz-
by minimální mzdy o 500 ko-
run. Zástupci zaměstnanců
požadují zvýšení alespoň o ti-
síc korun,“ stojí v materiálu,
který dnes projedná vláda.
A ta navrhuje, aby se od led-
na 2016 nejnižší možná za
práci vyplácená mzda zvýšila
ze současných 9200 korun

měsíčně o sedm stovek. Pře-
počteno na hodinu, při 40ho-
dinovém pracovním týdnu se
jedná o 58,70 koruny. Podle
dostupných údajů ale tako-
vou odměnu pobírá jen málo
zaměstnanců.
„Minimální mzdou bylo

v roce 2014 odměňováno
zhruba 2,3 procenta zaměst-
nanců. Tento podíl se udržu-
je přibližně na stejné úrovni
od zavedení minimální mzdy
v roce 1991,“ uvádí materiál.

S tím dojde také k nárůstu
mzdových nákladů na jedno-
ho zaměstnance odměňova-
ného touto mzdou o 11 256
korun za rok, což bude zna-
menat nárůst nákladů v pod-
nikatelské sféře o zhruba 1,6
miliardy.
Kabinet dnes také čeká roz-

hodování o tom, zda má do-
stat Fond ohrožených dětí
spravující síť Klokánků mi-
mořádnou dvacetimiliono-
vou dotaci na provoz. Proti se

staví ministryně sociálních
věcí Michaela Marksová-To-
minová. „Řada podobných or-
ganizací byla zrušena a ani je
nenapadlo žádat u vlády o do-
taci,“ nechala se slyšet minis-
tryně. Jednat se bude také
o pořízení dalších dvaceti obr-
něnců typu Pandur pro spojo-
vací a velitelské účely.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

inzerce

Sedm stovek k minimu
navíc, navrhuje vláda

Minimální mzda

Dva tisíce korun bylo v roce
1991 zákonné minimum za
odvedenou práci.

● Letos se zvýšilo na 9200
korun, tedy v přepočtu na
332 eur. Nižší než u nás
je pouze v Litvě (300 eur),
Rumunsku a Chorvatsku
(shodně 218 eur) a v Bulhar-
sku (184 eur). Nejvyšší je
v Lucembursku (1923 eur).

Další pandury

Nyní má česká armáda 107
kolových obrněných transpor-
térů typu Pandur, pořídila je
za 14,4 miliardy.

● Podrobnosti k zakázce
na nákup dvaceti dalších
má ministerstvo obrany zve-
řejnit dnes. Podle dřívějších
informací by mělo šest štáb-
ních a 14 velitelských strojů
stát 1,3 miliardy korun.

Problém s Klokánky

Podle provozovatele hrozí
síti pečující o děti zánik.

● Fond žádá stát o dotaci 20
milionů, která by pokryla
provoz Klokánků do konce
roku. Do letošního prosince
se má počet zařízení snížit
z 28 na dvacet. Odpůrci do-
tace ale namítají, že do pro-
blémů se fond dostal špat-
ným hospodařením.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 20. srpna 2015 05

Porucha umobilní-
ho operátora
postihla miliony
klientů. Nárok na
odškodné nemají.

Čekali jste včera v dopoled-
ních hodinách důležitý ho-
vor? Chtěli jste zjistit, jak se
má stonající babička? Pokud
jste klienty operátora O2, ni-
komu jste se nedovolali. Fir-
maměla závadu na optickém
kabelu, která na asi dvě hodi-
na vyřadila z provozu sítě
v jižních, západních a střed-
ních Čechách a části Prahy.
„Pokud má operátor výpa-

dek v několika krajích, je to
závažné narušení bezpečnos-
ti a ztráta integrity sítě,“ řekl
deníku Metro mluvčí České-
ho telekomunikačního úřa-
du Martin Drtina. „Velmi mě
to mrzí, našim zákazníkům
se omlouvám. Uděláme vše
pro to, aby se podobná situa-
ce, která je výjimečná, neopa-
kovala,“ oznámil na webu fir-
my šéf O2 Tomáš Budník. Lze

věřit tomu, že porucha operá-
tora sicemrzí upřímně, to ale
nemění nic na tom, že lidé
mohli kvůli ní utrpět škodu.
Ale tu jim nikdo nenahradí.
„U smluv typu SLA (Service

Level Agreement – pozn. red.)
se smluvní strany zavazují po-
skytovat služby v určité kvali-
tě a aplikovat pokuty,“ říká
Martin Drtina a dodává:
„Obecně však u účastnických
smluv takové ujednání není.
Zákazník byměl nárok na sní-
žené služby za paušál, ale to
by výpadek musel trvat něko-
lik dní.“
Problémy měli například

i lidé, kteří se pokoušeli zavo-
lat si záchranku, a to přes tís-
ňovou linku 112. „Ti, kteří se
na tísňovou linku nemohou
dovolat, musí ze svéhomobil-
ního telefonu vyndat SIM kar-
tu. Na tísňovou linku 112 se
totiž lze dovolat i bez SIM kar-
ty a hovor bude standardně
odbaven,“ radila ještě v poled-
ne mluvčí hasičů Nicole Zao-
ralová.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Nakupujte online na www.DATART.cz

Nekompromisní síla ve vaší kuchyni
Některé odšťavňovače můžete koupit už za 1000 korun, dužina ale zůstane mokrá a o dlouhé životnosti
celého přístroje můžeme úspěšně pochybovat. Pokud chcete opravdovou kvalitu a maximální výsledky,
připlaťte si za Kuvings B6000. Nejlepší odšťavňovač na trhu.
U nás v DATARTu jsme tento klenot začali prodávat teprve
nedávno a hned od začátku nás překvapil velký zájem
zákazníků. I přes vyšší cenu si jej rádi prohlíží, porovnávají
s konkurencí a ptají se, v čem je vlastně tak dobrý. Zaujal i vás?

Obrovská síla šneku
Kuvings dodává na trh takřka profesionální přístroje, které
snesou vysokou zátěž a zbytečně neplýtvají surovinami.
Výtěžnost je u modelu B6000 taková, že z přístroje vypadávají
prakticky jen suché kousky plodů, navíc dokáže bez přestávky

běžet až 30 minut v kuse. Se svým odšťavňovačem to
raději nezkoušejte, mohli byste spálit motor už za
třetinu času.
Veškeré tyto schopnosti se skrývají v motoru,
který si Kuvings vyrábí sám. Použity jsou
jen nejkvalitnější materiály odolné proti
vysokým teplotám, díky čemuž výkon
neklesá ani při dlouhodobém používání.
Příkon přitom činí jen 240 W, takže je
přístroj úsporný i tichý.

Místo vysokých otáček, které
sice mají značnou účinnost, ale
také vyrábí hodně tepla, přišel
Kuving s pomaloběžným šnekem
o 60 otáčkách za minutu. Ovo-
ce ani zelenina se tak nezahřívají
a nepřichází o vitamíny, šťáva také
není zbytečně prokysličená, a pro-
to vydrží déle čerstvá. Velkou vý-
hodou navíc je, že dokáže pojmout
celá jablka či pomeranče bez kráje-
ní. Výborně také vyrábí dezerty či
smoothie.

Kuvings je zkrátka nejlepší a moc
dobře to ví.

Dostupný je za cenu 11 490 Kč.

Úrokové sazby hypotečních
úvěrů se odrazily ode dna
a začaly stoupat. Podle Fin-
centrum Hypoindexu se na-
cházejí aktuálně na 2,08 pro-

centa. Zda se jedná o „drobné
zakolísání“, či začátek nové-
ho trendu, ukáže pravděpo-
dobně až září. To byměla zvý-
šení úrokových sazeb ozná-

mit Česká spořitelna. Ta je po-
slední z velké trojky hypoteč-
ních bank, která sazby ještě
nenavýšila. Následovat ji pak
budou i menší banky. iDNES.cz

www.unicorncol lege.cz

Připrav se na perspektivní
práci v informačních
technologiích
a managementu.

Svět
Tě POTŘEBUJE!

DNY OTEVŘ
ENÝCH DVE

ŘÍ

20.8. a 10.9
. 2015

Studenti do Krumlova
V areálu hradu a zámku Český Krumlov se od včerejška
buduje Centrum studijních pobytů. V konírně zámku
vzniknou přednáškové sály a ubytování pro účastníky
studijně-rekreačních pobytů z tuzemských i zahraničních
univerzit. Tematicky se centrum zaměří na problematiku
správy, obnovy a rozvoje památky Unesco. Hotovo by
mělo být v dubnu příštího roku. MAFRA

Krátce

Trest za
zabíjení
v reklamě
Živnostenský
úřad potvrdil lednovou
pokutu 75 tisíc pro fir-
mu obchodující se zbra-
němi, která v reklamě
využila fotografii, na níž
terorista z organizace
Islámský stát zabíjí brit-
ského občana. Společ-
nost uvedla, že se chce
proti rozhodnutí opět
odvolat. Firma Zelený
sport z Vysokého Mýta
na Orlickoústecku nabí-
zela automatické zbraně
v časopise Střelecká re-
vue se sloganem „S holý-
ma rukama můžete být
brzy na kolenou“. Inze-
rát doprovázela právě
fotografie popravované-
ho britského humanitár-
ního pracovníka Davida
Hainese. iDNES.cz

inzerce

O operátorovi

O2 je jednou z největších
telekomunikačních firem
v Česku. Většinový podíl vlast-
ní investiční skupina PPF.

● Mobilní služby společnosti
využívalo letos ke konci
června 4,9 milionu zákazní-
ků, internet v mobilu mělo
1,5 milionu klientů.

● V červnu se firma rozdělila
na dvě části. Nově vzniklá
Cetin převzala infrastruktu-
ru, O2 dál poskytuje služby.

Záchranka v nouzi

Výpadek signálu postihl
třeba pražskou záchranku.

● „Ale zvládáme to, přešli
jsme na náhradní komuni-
kační prostředky,“ řekla
jejich mluvčí Klára Fikejzová.

● Středočeská záchranka sig-
nál měla, nešlo ale říct, kolik
klientů se nemohlo dovolat.
„A myslete na to, že máte
vyndat SIM, když jste v nou-
zi, že jo,“ říká ironicky mluv-
čí Petra Effenbergerová.

Hypotéky. Budou dražší

Ticho na
dvě hodiny



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 20. srpna 2015 06

Rozhodnutí benát-
ské radnice rozzlo-
bilo zpěváka Elto-
na Johna, který
má na jednom
z ostrovů dům.

Knížka o vlčímmláděti, které
má dvě maminky, nebo pří-
hody malého tučňáka, které-
ho vyseděli dvamužští tučňá-
ci, a další byly stáhnuty z be-
nátských škol a možná bu-
dou definitivně zakázány. Dů-
vod? Podle starosty italských
Benátek Luigiho Brugnara to-
tiž propagují netradiční for-
mu rodiny. Píše o tom na
svých webových stránkách
italský deník Corriere della

Sera. Středopravicový staros-
ta Brugnaro tak plní jeden ze
svých předvolebních slibů.
Jeho rozhodnutí však roz-

zlobilo anglického zpěváka
Eltona Johna, který je společ-
ně se svým partnerem Davi-
dem Furnishem otcem dvou
dětí, které jim porodila ná-

hradní matka. Na svém In-
stagramu nazval zpěvák be-
nátského starostu sprosťá-
kem a nesnášenlivcem.
„Brugnaro se naprosto

hloupě rozhodl zpolitizovat
knížky pro děti, které vyprá-
vějí o homosexuálních rodi-
nách, které žijí naprosto spo-
kojeně,“ poznamenal na účet
benátského starosty John. Ro-
diny mají podle Johna mno-
ho podob a nejdůležitější je
pro ně láska. Brugnaro nele-
nil a na svém twitterovém
účtu napsal: „Drahý Eltone
Johne, pokud chcete Benát-
kám opravdu pomoci a při-
spět k jejich záchraně, daruj-
te nám finanční prostředky.“

Pro balíček
Německý Spolkový sněm
schválil třetí záchranný
balíček pro Řecko. Mi-
nistři financí zemí eu-
rozóny se na něm dohod-
li minulý týden, čekalo se
jen na německý souhlas.
Během tří let tak Řecko
získá až 86 miliard eur. AP

ONDŘEJ
NEKOLA
ondrej.nekola@metro.cz

Rozzlobený John MAFRA

Zprávy krátce

Policie: Útočník
nejednal sám
Podle thajské policie ne-
jednal atentátník z Ban-
gkoku sám, ale byl sou-
částí širší sítě. Policie ale
netuší, kde se hledaný
muž nachází. Má se však
jednat o cizince, který
prý nemluví anglicky.

Další útok v Súse
Při útoku neznámých oz-
brojenců zahynul včera
v tuniském letovisku
Súsa policista, další dva
byli zraněni. Právě
v Súse došlo před dvěma
měsíci k atentátu islám-
ského radikála, při
němž zahynulo 38 zahra-
ničních turistů. Zatím se
neví, zda za včerejším
útokem stojí islamisté.

Postaví ve
Versailles hotel?
Aby získali finanční pro-
středky na údržbu histo-
rického areálu, chtějí
správci zámku ve Ver-
sailles v několika budo-
vách umožnit vznik lu-
xusního hotelu. ČTK

Americký Úřad pro kontrolu
potravin a léčiv schválil kon-
troverzní lék na léčbu nízké
sexuální touhy u žen. Pacient-
ky však musí být před jeho
užíváním varovány předmož-
nými nebezpečnými vedlejší-
mi účinky. Lék nazvaný Ad-
dyi totiž může způsobit velký
pokles tlaku, hlavně v kombi-
naci s alkoholem. ČTK

OPERAČNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
PRO ROKY 2014 AŽ 2020 ODSTARTOVAL!

ENERGETICKÉ
ÚSPORY

ČISTOTA
VODY

KVALITA
OVZDUŠÍ

ZPRACOVÁNÍ
ODPADU

OCHRANA
PŘÍRODY

Kompletní texty výzev a informace o Operačním programu Životní prostředí 2014 až 2020 na stránkách www.opzp.cz nebo na Zelené lince Státního
fondu životního prostředí ČR – 800 260 500. Případně můžete svůj dotaz zaslat na e-mailovou adresu dotazy@sfzp.cz.

PRIORITNÍ OSA 1: Zlepšování
kvality vody a snižování rizika
povodní
Druhá fáze projektů z tzv. 61. fázova-
cí výzvy OPŽP 2007–2013 na stavbu
vodohospodářské infrastruktury. Pro-
jekty na preventivní protipovodňová
opatření, na hospodaření se srážko-
vými vodami v intravilánu a jejich dal-
ší využití, na stabilizaci svahových ne-
stabilit. Žádat mohou zejména kraje,
obce, státní podniky, školská zařízení
a obchodní společnosti. Aktuálně jsou
otevřené výzvy pro specifické cíle 1.1,
1.2, 1.3 a 1.4.

ALOKACE: 1,3 miliardy Kč

PRIORITNÍ OSA 2: Zlepšování
kvality ovzduší v lidských sídlech
Projekty na výměnu starého kotle na
pevná paliva za ekologičtější zdroj,
tzv. kotlíkové dotace ze specifického
cíle 2.1, které budou prostřednictvím
krajů poskytovány občanům v rámci
krajských výzev. Specifický cíl 2.2 je ur-
čenproobce,kraje,státnípodniky, školy
a další subjekty, které chtějí snížit emisi
znečišťujících látek do ovzduší.

ALOKACE: 5,5 miliard Kč

PRIORITNÍ OSA 3: Odpady
a materiálové toky, ekologické
zátěže a rizika
Projekty na systémy pro separaci bio-
logicky rozložitelných odpadů, plastů,
papírů, skla, kovů, textilu a nápojo-
vých kartonů, na výstavbu/moder-
nizaci sběrných dvorů a kompostá-
ren, odstranění ekologických zátěží.
Aktuálně jsou otevřené výzvy pro spe-
cifické cíle 3.2 a 3.4. Žádat mohou jak
podnikatelské, tak veřejné subjekty,
zejména obce a kraje, příspěvkové
organizace a státní podniky.

ALOKACE: 2,4 miliardy Kč

PRIORITNÍ OSA 4: Ochrana
a péče o přírodu a krajinu
Projekty na zajišťování péče o NP,
CHKO, NPR, NPP a lokality soustavy
Natura 2000, na péči o vzácné druhy
a jejich biotopy, ochranu ohrožených
rostlin a živočichů, revitalizaci vod-
ních toků, protierozní ochranu, revi-
talizaci sídelní zeleně a řadu dalších
aktivit směřujících mj. k zadržení vody
v krajině. Aktuální výzvy pro specific-
ké cíle 4.1, 4.2, 4.3, 4.4 jsou otevřeny
především pro správy národních par-
ků, státní podniky, obce, kraje, nezis-
kové organizace a školy.

ALOKACE: 2,9 miliard Kč

Kompletní výčet žadatelů, kteří mohou v rámci jednotlivých specifických cílů požádat o dotaci, naleznete v Pravidlech pro žadatele a příjemce podpory
v Operačním programu Životní prostředí pro období 2014–2020.

Od 14. srpna 2015 můžete podávat první žádosti o dotace z Operačního programu Životní prostředí pro roky 2014–2020.
Z tohoto programu v následujících letech rozdělí Ministerstvo životního prostředí prostřednictvím Státního fondu životního
prostředí ČR mezi žadatele zhruba 70 miliard korun.

PODPOROVANÉ CÍLE AKTUÁLNĚ VYHLÁŠENÝCH VÝZEV

inzerce

Benátky zakázaly
knížku, v níž má
vlče dvě maminky

Viagra. Nově
také pro ženy



NYNÍ AKČNÍ CENY
Co získáte:
• úspora za vytápění
• zhodnocení domu
• zdravé životní prostředí

(omezený počet
objednávek)

DODATEČNÁ HORIZONTÁLNÍ IZOLAČNÍ VRSTVA
PROTI STOUPAJÍCÍ VLHKOSTI METODOU
NÍZKOTLAKOVÉHO VSTŘIKOVÁNÍ DO ZDIVA
• injektážní silikonová emulze (SuperCapillar100® s certiikátem WTA)
je bez rozpouštědel a má výjimečnou schopnost penetrace

• bez ohrožení statiky a použitelná u každého druhu vyzdívky
• pracujeme na celém území Čech
• bezplatná analýza – odborné poradenství a prohlídka
– nezávazný předběžný odhad

www.atg-sro.cz
vlhké zdi

plíseňplíseň

poškozená
omítka
poškozená

PATENTOVANÁ
ATG METODA

BEZPLATNÁ LINKA ✆ 800 556 556
ATG Czech Republic s.r.o.
Na Ořechovce 201/20,
162 00 Praha 6 - Střešovice

U každého domu, který dosáhl určitého stáří, se časem více či méně
projevuje zvýšená vlhkost zdí. Tento problém je vždy třeba řešit, ne-
boť způsobuje řadu na sebe navazujících potíží. Na zdech opadává
omítka, v místnostech se zhoršuje obytné klima, které má vliv na zdra-
ví obyvatel. Může způsobovat častější onemocnění dýchacích cest, ze-
jména u seniorů a malých dětí. Vznikající plísně se podepisují na vzni-
ku alergií a poruchách imunity.

Netrpí však jen zdraví lidí. Vlhkost zvyšuje například účty za vytápě-
ní. Se stoupající vlhkostí zdivo ztrácí tepelně izolační vlastnosti a ná-
klady na vytápění tak bývají až o 20% vyšší než v případě suchých
místností. Vlhké zdivo – ať už ve sklepě nebo v obytných prostorech
– je v neposlední řadě příčinou poklesu hodnoty domu až o 15%.

VHODNÉ ŘEŠENÍ
Mnoho řešení tento neduh jen dočasně zakrývá, ale není cestou

k trvalému odstranění problému. Jindy je časově, fyzicky nebo např.
inančně velmi náročné. Klasický způsob, jako podřezání a vkládání
nerezového pásu nebo pásu z izolační fólie, je velmi problematicky
proveditelné ve sklepech a u nepravidelných spár. Navíc tato metoda
může negativně narušit statiku domu.

HORIZONTÁLNÍ IZOLAČNÍ VRSTVA
Existuje však řešení, které nabízí jak výhody deinitivního odstra-

nění vlhkosti, tak i univerzální použití u různých druhů vyzdívky. Tím

je aplikace dodatečné horizontální izolační vrstvy, a to s pomocí vstři-
kovací kapaliny bez rozpouštědel. Ta vytvoří zábranu proti vlhkosti
i ve staré stavbě. Její výhody jsou následující:

● Tato vrstva trvale zabrání prostupu kapilární vlhkosti.
● Nízkotlaká injektáž představuje záruku rovnoměrného a šetrné-

ho prosycení zdiva emulzí. Injektážní silikonová emulze (SuperCa-
pillar100® s certiikátem WTA) je bez rozpouštědel a má výjimečnou
schopnost penetrace.

● Tato metoda vyřeší problém vlhkého zdiva bez ohrožení statiky
a je použitelná u každého druhu vyzdívky.

● Představuje rychlé a efektivní provedení sanace bez velkého hlu-
ku a nepořádku.

Jako každá řemeslnická činnost musí být i vysoušení zdiva prove-
deno dodržením přísných požadavků na vysokou kvalitu. Správný
postup v konkrétním případě by měli určit povolaní odborníci, a to
bezplatnou analýzou stavu.

ATG Czech Republic s.r.o. je dceřiná společnost německé
irmy ATG GmbH, která na území Německa úspěšně sanuje
vlhké zdivo již 20 let. Skupina ATG se na vysoušení zdiva přímo
specializuje. Zabývá se pouze touto činností a dosahuje v ní
nejvyšších kvalit. Opírá se přitom o patentovanou technologii,
iremní know-how a dlouholeté zkušenosti, které nasbírala
při sanaci více než 19 500 objektů v Německu. Firma ATG
Czech Republic s.r.o. byla v ČR registrována 11. února 2011.
Jednatel ing. Jochen Schönfelder, dlouholetý spolupracovník
skupiny ATG, hrdě poukazuje na nízký počet reklamací (méně
než 1% za 20 let činnosti irmy) a na 10letou záruku, platnou
i na českém trhu, která není ve stavebnictví obvyklá! „Každý
případ musí mít správné řešení, v této oblasti neexistuje
žádné paušální řešení,“ poznamenává Jochen Schönfelder.
Kvalita má svou cenu. Po provedení sanace a vysušení zdiva
se sníží náklady na topení a zvýší se hodnota domu. Firma
ATG Czech Republic s.r.o. provedla úspěšně sanaci v České
republice u více než 600 domů a v budoucích měsících hodlá
rozvinout svou činnost po celé České republice.

Uchráníme Váš dům proti vlhkosti!!!
Trápí Vás vlhké zdi v domě a hledáte jednoduché a trvalé řešení?

Jednou z možností je vytvoření dodatečné horizontální izolační vrstvy.



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 20. srpna 2015 08

Fanoušci se mo-
hou těšit na China-
ski,Michala Hrůzu
či Mandrage.

Letošní festivalová sezona se
stejně jako celé léto blíží ke
svému konci. Tento víkend si
ale na své přijdou poprocko-
ví fanoušci české hudby ze
všech koutů republiky.

Putovní festival Hrady CZ
zavítá zítra a v sobotu do
Hradce nad Moravicí. Lístky
ještě stále seženete v předpro-
dejích. Hrady jsou sázka na
jistotu, většina interpretů je
totiž objíždí všechny. I tento-
krát bude k vidění Tomáš
Klus, Xindl X či Mig 21. Tro-
chu překvapivý je brzký so-
botní čas vystoupení kapely
Chinaski, a to již od 13 do 14
hodin. Kapela totiž poté pře-
jíždí na festival Okoř, který
pořádá jejichmanažerkaHan-

ka Petřinová a kde jsou věrný-
mi účastníky.
Pokud lístky na okořský fes-

tival nemáte, již je nepořídí-
te. Stejně jako v minulých le-
tech, i letos byl festival hod-
ně rychle vyprodaný. „Počet
návštěvníků je limitován veli-
kostí nejen samotného areá-

lu, ale i dodržením maximál-
ního počtu osob pro zajištění
jejich komfortu,“ zdůvodňu-
je Petřinová.
Pro návštěvníky jsou při-

praveny svozy z Kladna nebo
z Prahy, kde se ovšem mění
nástupní místo, autobusy ne-
budou odjíždět z Dejvické,

ale od staniceNádraží Velesla-
vín. Do místa se také můžete
dostat vlakem a až k areálu
dojít pěšky.
Tradičním festivalem, kte-

rý se v tomto termínu také
koná, je Vizovické trnkobra-
ní. V areálu likérky nedaleko
Zlína zítra a v sobotu proběh-
ne program na dvou pódiích.
Kromě českých stálic vystou-
pí i slovenští Desmod či folko-
vý Jiří Schmitzer, ale i oceňo-
vané začínající skupiny jako
Slza či Lake Malawi. V dopro-
vodném programu budou
k vidění vystoupení stand-up
komiků Ivy Pazderkové a Mi-
chala Knora či typická soutěž
v pojídání švestkových
knedlíků s moderátory Mi-
chalem Suchánkem a Richar-
dem Genzerem.
Festivaloví fanoušci se ten-

to víkend nudit nebudou.

Mandrage vystoupí v rámci Hradů CZ i ve Vizovicích. MAFRA

Hip Hop Kemp 2015

Na své si ode dneška do sobo-
ty přijdou i příznivci hip hopu,
a to ve Festivalparku v Hradci
Králové.

● Už dnes vystoupí Evidence či
Yelawolfa. Ten jezdí světem
s přítelkyní, ale volný čas si
chce krátit i hraním s pej-
skem. Kromě detailů o veli-
kosti psa Yela zasílá i časový
harmonogram, který určuje,
kdy a co přesně má pejsek
jíst a kdy si spolu mají hrát.

● Pátečním headlinerem bude
na letišti v Hradci Králové
mladý rapper Joey Bada$$.

● Nabitý sobotní večer slibuje
jména jako PRhyme, kteří
chtějí třeba CD přehrávač,
průduškový čaj nebo speciál-
ní vodu Fiji. Navíc s sebou
vozí dvacetičlennou crew.
Později vystoupí Ghostface
Killah, bohužel bez Reakwo-
na a na závěr Mobb Deep.

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

inzerce

Zítra, v den výročí vpádu vojsk Varšav-
ské smlouvy na území tehdejší Česko-
slovenské socialistické republiky
v roce 1968, se uskuteční v dolní části
Václavského náměstí happening. Hu-
dební akce probíhající od 14 hodin
pod názvem Aby sny nezešedly se zú-

častní interpreti jako Laco Déczi či Vla-
dimír Merta. Mezi vystoupeními jed-
notlivých hudebníků budou návštěvní-
kům na velkoplošné obrazovce promí-
tány dobové záběry a ukázky z doku-
mentů, promluví i tehdejší televizní
hlasatelka Kamila Moučková. IBE

Mistři skláři – Made in Bor
Výstava skleněných světelných objektů, svítidel a skleněných plastik
pod názvemMade in Bor představuje tvorbu designérských talentů
a dynamických značek současného českého skla. Jak dokážou umělci
skloubit řemeslnou tradici se současnými trendy v designu, mohou ná-
vštěvníci posoudit v galerii v budově bývalé Živnostenské banky v ulici
Nekázanka, ovšem už jen do zítřka. FILIP HOUDEK

HLEDÁME
OPERÁTORY PRO
CALL CENTRUM

aneta.tuckova@mafra.cz

VOLEJTE
225 063 125

NÁSTUP
MOŽNÝ
IHNED

Aby sny nezešedly. Velké
události je třeba připomínat

Víkendové festivaly oživí
všechny kouty naší republiky



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 20. srpna 2015 09

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Poslední koncert
amerického zpěváka
a kytaristy Jimiho
Hendrixe se konal
v září roku:
a) 1965
b) 1970
c) 1975

2 Stromboli je nevelký
italský ostrov s aktivní
stejnojmennou
sopkou, nad hladinu
ční:
a) 924 m
b) 1924 m
c) 2924 m

3 Koloběžka první je
filmová pohádka, kde
si vedle Jana Čenského
zahrála chytrou
Zdeničku:
a) J. Molavcová
b) D. Patrasová
c) Z. Hadrbolcová

4 Rychlonohý fotbalista
Václav Pilař hraje za
Plzeň, narodil se
v Chlumci nad
Cidlinou roku:
a) 1984
b) 1988
c) 1992

5 Čtvrtá část úspěšné
čarodějnické série J. K.
Rowlingové má název
Harry Potter a:
a) Ohnivý pohár
b) kámen mudrců
c) vězeň z Azkabanu Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-b
,4
-b
,5
-a
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 36,9 °C
Rok výskytu: 2012

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 21
Max. 25

Min. 22
Max. 26

Min. 22
Max. 26

Min. 23
Max. 27

Sudoku

12:30 Arabela se vrací anebRum-
burak králemŘíše pohádek

13:00 Soudkyně Amy
13:40 Jsou hvězdy, které nehas-

nou
14:35 Panství Downton IV (3)
15:25 Kojak V
16:15 Cestománie
16:45 AZ-kvíz
17:10 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Taxík
18:55 Událostizaokamžikapočasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:40 Vyšetřování leteckých
nehod: Terorismus

14:30 Tajemství železnic
14:55 Eurofighter Typhoon
15:40 Nadpřirozené jevy ve svět-

le vědy II: Král Artuš (3)
16:35 Expedice Borneo (2/3)
17:25 Zázračná planeta: Jižní

Pacifik (3/6)
18:15 Deník sloní rodiny (4/6)
18:45 Večerníček
18:55 Postřehy odjinud
19:00 Do neznáma (39/39)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Nemocnice na kraji
města (18/20)
Legendární český seriál o léka-
řích, sestrách a pacientech (ČR,
1981). Dr. Štrosmajer, náhrad-
ník zamalouOldřišku, odhalí,
že obvodní lékařka špatně urči-
la diagnózu děvčátka, a rychle
zasahuje... Hrají: L. Chudík,
M. Kopecký, L. Frej, E. Balzero-
vá, J. Abrhám,O. Kaiser a další

21:00 Ďáblova lest (1/3)
22:09 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:10 Stín viny

Detekt. film (ČR, 2003)
23:40 Motiv II
00:25 AZ-kvíz
00:50 Toulavá kamera
01:20 Objektiv
01:50 Bydlení je hra
02:10 Designtrend

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Kolumbie
Okouzlující gurmán Fred
Chesneau se domluví
v jakémkoli místě naší země-
koule plné chutí a vůní!

21:05 Cestománie
21:35 Na cestě poMáchověkraji
22:00 Zločin II (7/10)
23:00 Zločin II (8/10)
00:00 Kamikazevbarvě: 1945 (2)
00:45 EXPOminuty 2015
00:55 Ruská ruleta
01:45 Náš venkov: Smíření

nad Odrou
02:15 Ta naša kapela
02:40 Smrádek, bordýlek

a globální teploučko
03:05 Divnopis
03:10 Prázdniny na chatě
03:30 Zapomenuté výpravy
03:50 Návraty k divočině

ČT2

20:15 Ano, šéfe!
Jsme tu proto, abyste
v hospodách nejedli blafy!
Uvádí Zdeněk Pohlreich

21:20 Kdo je kdo?
22:20 Právo a pořádek XVII (12)

Krimiseriál (USA, 2006)
23:15 Živí mrtví III (8)

Hororový seriál (USA, 2012)
00:15 Slunečno, místy vraždy

III (7)
Krimiseriál (USA, 2012)

01:10 To je vražda, napsala VII
(2)
Krimiseriál (USA, 1989)

02:00 Wolffův revír VIII (1)
Krimiseriál (N, 2003)

02:45 Právo a pořádek XVII
(12)
Krimiseriál (USA, 2006)

03:30 Receptář prima nápadů
04:20 Nikdo není dokonalý

PRIMA

13:00 Bravo tv
Novinky, láska a sex, song-
book s Matěm Harichem

13:05 Óčko hity
14:00 Ohýbej léto
14:05 Óčko hity
15:00 Filmshot

Filmshot s Kryštofem
a Denisou

15:05 Óčko hity
18:00 Digital Love
18:30 Óčko hity
19:00 Užít Mallorcu
19:05 Óčko hity
20:00 CZ & SK

České a slovenské klipy
21:00 Simply the best

Největší hity všech dob
22:00 Užít Mallorcu

Průvodce párty ostrovem
22:05 Party ride
00:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Comeback
Sitcom (ČR, 2009). Ozzák
zděšeně zjistí, že metalisté
v Čechách vymírají. S něko-
lika posledními vyznavači
tvrdé hudby se rozhodnou
pro zoufalý krok: musí se
rozmnožit! Hrají: T. Mato-
noha, M. Dejdar, K. Leich-
tová, D. Batulková a další

21:00 Comeback
21:30 Sígři ve výslužbě
22:10 Maximální riziko

Akční film (USA, 1996)
00:10 Dr. House V (6)
01:00 Máma II (16)
01:20 Doktorka z Dixie II (22)
02:05 Novashopping
02:35 Sígři ve výslužbě
03:00 Áčko
03:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (342)

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnos-
ti v tradičním motoristic-
kém magazínu

21:25 Teorie velkého třesku (8)
Sitcom (USA, 2007)

22:00 Vetřelec 3
Thriller (USA, 1992)

00:30 Wilfred II (5)
Komed. seriál (USA,
2012)

00:55 Akta X VI (5)
Sci-fi seriál (USA, 1998)

01:50 Wilfred II (5)
Komed. seriál (USA,
2012)

02:10 Vetřelec 3
Thriller (USA, 1992)

04:00 Everest: Za hranice mož-
ností (5)

04:50 Firma (5)

PRIMA COOL

12:10 Tescoma s chutí
12:20 Doktorka z Dixie II (22)
13:15 Beze stopy VII (6)
14:15 Dr. House V (6)
15:15 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (342)
16:35 Máma II (16)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Dva a půl chlapa XII (11)
18:05 Gympl s (r)učením ome-

zeným (37)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:20 Wolffův revír VIII (1)
13:20 Komisař Rex VII (1)
14:35 Doktor z hor: Nové pří-

běhy VII (3)
Seriál (N, 2014)

15:35 Taková normální Sonnta-
govic rodinka
Romantická komedie
(N, 2012)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:55 Akta X VI (5)
13:55 Jmenuju se Earl (7)
14:25 Simpsonovi XXV (20-22)
15:50 Teorie velkého třesku (7)

Knedlíčkový paradox. Sit-
com (USA, 2007)

16:20 Futurama (12)
Den závislosti. Anim.
seriál (USA, 1999)

16:50 Bořiči mýtů IV (10)
17:55 Hvězdná brána X (8)

Pamatuj na smrt. Seriál
(USA, 2006)

18:50 Simpsonovi (1-3)
Anim. seriál (USA, 1990)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Ohýbej léto
Užij si léto po svém

09:05 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:55 Bravo tv
Novinky, láska a sex,
songbook s Matěm Hari-
chem

10:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle divá-
ka Óčka

11:00 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka

„A popelníček?“

MAGGICA ROMA
Facebook



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 20. srpna 2015 10

Aneta
Nejezchlebová
Ne, noviny toho
prvního průjezdu
budou zas plné.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Honzík
Rydl

Moc se těším, ale
bojím se, že se toho

nedožiju.

inzerce

Nadchne vás jistá novinka
v možnostech společného

trávení volného rodinného času a hned
to se svými blízkými vyzkoušíte.

Beran 21/3–20/4
Dnes si budete připadat
trochu jako drbna, ale ne-

ubráníte se touze prozradit některé
pikantnosti z vašehomilostného života.

Váhy 23/9–23/10

Zapřemýšlejte, s kým už jste
dlouho nemluvili a kdo by

možná byl zvědavý na to, jak se máte,
co celou dobu děláte a tak.

Rak 22/6–22/7
Televizní odpoledne může
mít také svůj přínos, zvláště

pokud venku bude lít jako z konve a vy
si nepřipadáte jako kytka.

Kozoroh 22/12–20/1

Nedělejte dnes v zaměstná-
ní unáhlené závěry, pokud

se k vám donesou jisté pomluvy. Někte-
ré věci budou možná úplně jinak.

Býk 21/4–21/5
Nepodceňte dnes jistou
povinnost, která by se vám

mohla vymstít. Některé termíny, zvláště
úřední, jsou závazné pro všechny.

Štír 24/10–22/11

Zaujmete svým umem
a bude vás obdivovat neje-

nom vedení podniku, ale i vaši klienti.
Jste prostě v obzvláště skvělé formě.

Lev 23/7–22/8
Zjistíte, že i když jste si vy-
mínili volný čas pro sebe,

stejně na partnera pořád myslíte, takže
ho dnes překvapíte dříve.

Vodnář 21/1–20/2

Při dnešku budetemít plnou
hlavu pracovních starostí,

takže nebudete mít na partnera jednou
tolik času, kolik by si přál.

Blíženci 22/5–21/6
Zaujmete svým netradičním
přístupem a vaši kolegové

se budou divit, kde berete inspiraci. Na-
víc máte úspěchy, což se cení.

Střelec 23/11–21/12

Milostná literatura pro vás
bude ta správná porce ro-

mantiky i erotiky v jednom, pokud vás
dnes partner nechá doma samotné.

Panna 23/8–22/9
Budete dnes naladěni smíř-
livě, takže odpustíte vašim

blízkým poměrně nevybíravé způsoby.
Každý má koneckonců svůj den.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

BEZ pENĚZ!Máte pocit, že se vám peníze
někam ztrácejí? Nevíte, jak ušetřit? Topíte se
v dluzích? Poradím vám, jak vše řešit!

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na číslo
904 30 50 s kódem 94ZFF a svým dotazem!

a data narození na číslo 904 30 50

Test lásky!
Hodíte se k sobě? Zeptejte se kartářky!

Pošlete SMS ve tvaru 24RPCPošlete SMS ve tvaru 24RPC

Komiks

Řešení sudoku

SLONICE
V DEPRESI

Už jste někdy viděli, jak to vypadá, když se sejdou dvě a více
matek namateřské dovolené? Jejich rozhovory se zhruba z de-
vadesáti procent týkají jejich dětí. Jak které papá, kolikrát kdo
kojí, které plínky jsou nejlepší a co dělat, když nechce spát.
A devadesát procent z těch devadesáti procent jsou stížnosti.
Jak je hrozné, že to dítě nepapá, nebo naopak jak je nesnesitel-
né, že chce papat pořád. Jak je to kojení těžké a vyčerpávající,

případně jak bohužel nemůže-
me kojit a jak je namáhavé a ne-
praktické to umělé mléko. Jak
jsou ty plíny drahé, kolik se jich
spotřebuje a jak ti naši muži ne-
radi přebalují. Jak je to zoufalé,
když dítě nechce spát a řve a řve
a řve, i když my bychom vyčerpá-
ním usnuly ještě dřív, než nám

hlava upadne na polštář. Stěžujeme si, že námmuži dost nepo-
máhají, jsou málo doma, nebo že nám naopak do věcí moc
mluví a nenechají nás v klidu. Nadáváme na přetrvávající po-
porodní břicha, na kruhy pod očima, na samotu, na nedosta-
tek času. Skoro jako by to ani nebyla nejšťastnější doba našich
životů. Ale proč jsme tak frustrované a nespokojené? Je snad
slonice, která bojuje o přežití svého jediného mláděte, v depre-
si? Vlčice, která porodila šest štěňat, taky naštvaně nevrčí. Tak
proč my pořád kafráme a naříkáme? Myslím si, že naše žehrá-
ní není příznakem skutečného neštěstí, ale obyčejné ženské
potřeby sdílet. A protože jen když si postěžujete, je sdílení
opravdu důvěrné, remcáme a stěžujeme si a těší nás, že v tom
nejsme samy. To, že jsme šťastné a máme život naplněný lás-
kou až po okraj, si necháváme pro sebe.

Výrok dne

Petr
Brůna

Každej, kdo má
prkno, už tam
dávno jezdil.

Anketa Těšíte se na první průjezd tunelem Blanka?

Dopisy a vzkazy

Kdy doženeme
německé platy?
Pro Němce jsme a nejspíš
ještě nějakou dobu zůsta-
neme „chudí příbuzní“,
kteří neremcají a kteří na
nižší úroveň čehokoliv
jsou už zvyklí. Máme ně-
kolikanásobně nižší platy
(drtivá většina populace),
prachmizerné důchody
a jsme nejspíš rádi za to,
co nám sem přivezou a že
nám sem vůbec něco při-
vezou. Ostatně i jedna
naše poslankyně se v ne-
dávné době vyjádřila, že
našim důchodcům se při-
dávat nemusí, protože
jsou už od války zvyklí na
chudobu a nízkou životní
úroveň. Za to sice sklidila
kritiku, nicméně pokud
se takto o vlastních lidech
vyjádří český poslanec, ne-
můžeme se divit, že pro
Němce obecně se český zá-
kazník spokojí se vším.
Není žádnou novinkou, že
v Německu mají mnohem
vyšší platy než u nás, po-
traviny kvalitnější než
u nás a kromě toho o čtvr-
tinu levnější než u nás.
Aby tomu ale už konečně
bylo jinak a neprošlo jim
to, co by neprošlo ani
v Německu, o to se musí
postarat kompetentní
lidé, nikoliv naši občané.

STÁŇA SVOBODOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI TŘICET LET A PORODILA
JSEM DÍTĚ

Citát

Devadesát procent
z těch devadesáti
procent diskusí jsou
stížnosti.

FRUSTRACE
(Ze sloupku Julie Červené na

této straně)

Stav zklamání
a bezvýchodnosti

u jednotlivce, jehož úsilí
o dosažení cíle je mařeno
nebo znemožňováno.
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Ambice do
Pekingu jsou
medailové.“

BARBORA ŠPOTÁKOVÁ,
OŠTĚPAŘKA

Atletka odletěla do dějiště mis-
trovství světa jako poslední z čes-
ké výpravy, její závod je totiž

v programu ke konci šampioná-
tu. Čtrnáct dní se musí obejít

bez syna Janka i přítele Lukáše.



EKOCITY®

Hostivař

1+kk
2+kk 1,9mil.
3+kk 2,4mil.

• Ekobyty • Ekorezidence
• Ekozahrady • Ekoterasy
• Ekopark • Ekovila

rezervujte si
v nové etapě

LEVNĚJI BYT
NEKOUPÍTE

tel.: 233 372 021  www.ekospol.cz

180 BYTŮ PRODÁNO ZA MĚSÍC

Lídr bytové
výstavby v ČR

Řada „vychytaných“ úložných pro-
stor nebo upravených zařizovacích
předmětů totiž obvykle stojí pod-
statně více než běžné produkty.
Navíc ani v pidikoupelně by nemě-
ly ustoupit základní ergonomické
poučky, tedy dostatečný prostor
před WC, umyvadlem, velikost spr-
chy a podobně.
V boji o centimetry by vaším prv-
ním pomocníkem měl být papír,
tužka a metr. Přemýšlejte, měřte,

navrhujte. I u koupelny totiž platí
„dvakrát měř a jednou řež“.

Umyvadlo – rozhodně ano!
I když je koupelna malá, nesmí v ní
rozhodně chybět umyvadlo – prav-
děpodobně nejpoužívanější zařizo-
vací předmět v koupelně. O vaši
přízeň se budou při výběru ucházet
různé druhy materiálů, tvarů a ba-
rev umyvadel v širokém cenovém
rozpětí, pamatujte ale na to, že
například sklo či nerez potřebují
k dokonalém vyznění prostor, kera-
mika je rozhodně jistější volba. Aby
vám umyvadlo poskytlo dostatečný
komfort, musí mít i v malé koupel-
ně dostatečnou velikost a odkládací
plochy, standardní šířka je cca 50
až 60 cm, ale i v malé koupelně se
pokuste vyčlenit umyvadlu trochu
více prostoru.
Umyvadlo se musí snadno čistit,
péče o něj je závislá na druhu ma-
teriálu. Pokud se jedná o vícečlen-
nou rodinu a prostor to umožní, je
vhodné volit dvě umyvadla vedle
sebe, což je samozřejmě ve stísně-
ném prostředí trochu problém,

Pokudzařizujetemaloukoupelnu, zamysletesenejprvenad
tím, co do ní potřebujete umístit, abyste vytvořili příjemné
místo pro každodenní hygienu, odpočinek a relaxaci. Mějte
na mysli, že i když se jedná o malou koupelnu, musí v ní být
zachován dostatek prostoru, abyste mohli pohodlně vystoupit
z vany,osušit senebosiuumyvadlavyčistit zubybeznebezpečí,
že si rozbijete hlavu o zavěšenou skříňku nad ním. „Malá
koupelna“ také automaticky neznamená „levná koupelna“.

komerční příloha čtvrtek 20.srpna 2015

DOMOV



| domov |komerční příloha čtvrtek 20. srpna 2015 12
existují ale i varianty

kompaktních dvojumyva-
del. Pod umyvadlo rozhod-
ně zvolte odkládací skříň-
ku, která zakryje instalaci
vody a současně poslouží
jako úložný prostor. Neza-
pomeňte na vhodné zavěše-
ní ručníků v jeho blízkosti.
Takzvaná umývátka, čili
umyvadla malých rozměrů,
jsou určená pro samostatná
WC, jako hlavní umyvadlo
rozhodně neposlouží.

WC v koupelně – raději ne
Umístit do malé koupelny
ještě WC je dost problema-
tické řešení. Jednak z důvo-
du místa a jednak z důvodu
soukromí. Pokud se jedná
o jediné WC v bytě nebo
domě, není to právě šťastné
řešení zejména u vícečlen-
né rodiny, na což pamatu-
je dokonce vyhláška (byty

větší než 2+1, případně
byty obývané třemi a více
členy musí mít oddělené
WC). Na WC místnost po-
třebujete 900mm na šířku,
na hloubku se doporučuje
1200mm při otvírání dveří
ven (někdy je možné jít až
na 1100 mm), 1500mm při
otvírání dveří dovnitř. Co
se rozměrů WC týče – zde
nelze příliš šetřit. Šířka je
vždy kolem 360mm, hloub-

ka u kombi WC je kolem
700mm, u závěsných klo-
zetů je to méně, počítat ale
musíte s instalační předstě-
nou. Prostor nad ní se ale
dá dobře využít pro usklad-
nění čisticích prostředků
a toaletních potřeb. Navíc
závěsné WC se lépe udr-
žuje (vytírání pod ním je
snazší) a opticky místnost
nezatěžuje tolik jako kombi
záchody. Pokud už budete
umisťovat WC do koupelny,
pamatujte na minimální
šířku kolem 600 až 700mm
kolem mísy, dostatečný pro-
stor před ní a pokud možno
použití dělicí příčky.

Pračka v koupelně – oříšek
To je v malé koupelně
opravdu tvrdý oříšek. Zkus-
te se proto zamyslet, zda
by se pro ni nenašlo místo
v kuchyňské lince nebo

zda by se nevešla do nevy-
užívané niky v předsíni či
komoře, podmínkou je pří-
vod a odpad vody. Pokud je
pro ni opravdu místo jen
v koupelně, nabízí se řešení
s nesymetrickým tvarem
umyvadla, které ji překry-
je shora, pračka se umístí
pod něj a vy získáte velkou
odkládací plochu. Pokud
trváte i na sušičce, můžete
oba spotřebiče umístit nad

sebe, slouží k tomu speciál-
ní spojovací prvek.

Vana, nebo sprcha – odvěká
otázka
O tom, zda je vhodnější se
koupat ve vaně, nebo se
sprchovat, se vedou dlouhé
diskuse a není předmětem
tohoto článku se stavět
na jednu či druhou stranu.
Ideální odpověď by byla:
Obojí. Jenže to v malém



| domov |komerční příloha čtvrtek 20. srpna 2015 13

8/15

20. ročník / srpen 2015

NEJČTENĚJŠÍ ČASOPIS O BYDLENÍ

www.dumazahrada.cz

7
9
K
č
/
3
,7
0
E
U
R

Udělejte si ve světle jasno!

Malá koupelna
bývá velký problém.
Poradíme Vám,
jak ho řešit.

ZDARMA

Časopis Kreativ
108stran tvoření

a dárků

Kompozity
lepší než
dřevo?

Na návštěvě
v přístavbě

s dokonalým
výhledem

ZDARMAZDARMA
plus

Převzato
z časopisu

Dům&
Zahrada

NEZMEŠKEJTE TU SVOU
VE VÝŠI AŽ 400.000 KČ

800 500 506
více info na finep.cz

Zjistěte více:

90 SLEV

POSLEDNÍCH

30 SLEV
DO KONCE

SRPNA

prostoru obvykle nejde. Nicméně
obecně platí:
Tvar a velikost sprchového koutu
závisí na dispozici koupelny, ve kte-
ré bude umístěn. Váš sprchový kout
může mít čtvercový, obdélníkový
nebo čtvrtkruhový tvar s klasickou
akrylátovou vaničkou, s mělkou
vaničkou, velké oblibě se těší bez-
bariérové s odtokovým žlabem, což
ocení hlavně handycapovaní lidé
nebo senioři, ale nejen oni, pozor
na náročnější instalaci. Dveře spr-
chového koutu mohou být klasické
křídlové, místo uspoří dveře posuv-
né nebo zalamovací, ale na dveřích
rozhodně nešetřete. Levné kousky
se velmi špatně čistí a časem je bu-
dete doslova proklínat, až budete
z kolejnic čistit kartáčkem na zuby
usazené nečistoty.
V prostoru sprchového koutu je
vhodné umístit závěsné sedátko.
Sprchový kout vybavte nejlépe
duálním sprchovacím systémem
s pevnou hlavovou sprchou, která
vám poskytne příjemný relaxační

zážitek, a zároveň je doplněn prak-
tickou ruční sprchou.
Rodiny s dětmi ocení v koupelně
spíše vanu. Do malé koupelny jsou
vhodné vany obdélníkové nebo
asymetrické, rohové jsou náročné
na prostor a obecně se od nich spí-
še upouští, poležení v nich totiž je
dost často paradoxně nepohodlné.
Abyste se v koupelně s vanou moh-
li pohodlně osprchovat a přitom
nevyplavit celou koupelnu, zapo-
meňte na nepříjemný mokrý závěs
a doplňte ji vanovou zástěnou nebo
vanovými dveřmi. Zajistíte si tak
všechny výhody sprchového kou-
tu. Po sprchování můžete zástěnu
posunout ke stěně, nezabírá pak
téměř žádné místo.

Klára Herčíková



www.metro.cz AUTO čtvrtek 20. srpna 2015 14

Sportovní kupé od
Peugeotu? Jasně,
RCZ R to myslí se
sportem vážně.

Labutí píseň. Bohužel. Ačkoli
před časem Peugeot vyslyšel
řev fanoušků a napumpoval
do 115kW kupé RCZ více síly,
přidal natáčecí xenony, navi-
gaci a devatenáctipalcová litá
kola, šéf automobilky ozná-
mil, že už nadále tohle zábav-
né sportovní kupátko vyvíjet
nebude. Po týdenním testu
musíme říct: Velikánská ško-
da. Ještě než bude placaté
auto s charakteristicky pro-
hnutou střechou úplně vypro-
dané, vyzkoušeli jsme, co na
něm všechny tak uchvátilo.
Ještě sportovnější verze

RCZ R s přeplňovaným moto-
rem 1.6 THP má 199 kilowat-
tů, což dělá nějakých 273
koní. Ostrá dravá předokolka
udělá stovku za 5,9 vteřiny
a ostudu vám rozhodně neu-
trhne. Když prudce šlápnete
na plyn, hned víte, s kým
máte tu čest. Pro slečinky –
byť by se jim kožená palubní
deska prošívaná tlustou čer-
venou nití líbila – tohle auto
není. Nástup točivého mo-
mentu pouze na přední kola
je tak mohutný, že ho musíte
držet pevně oběma rukama.
Při rychlejším předjížděcím
manévru může kupátko ne-
příjemně uskočit, s tím
prostě musíte počítat. Řízení
vyžaduje zvláštní zacházení,
chvilku vám potrvá, než se
s autem sžijete. Naštěstí se
o korekci směru jízdy stará di-

ferenciál na přední nápravě,
starý dobrý mechanický Tor-
sen. Těžiště auta je navíc do-
cela nízko.
Motor má krásný zvuk,

rychlé reakce a jeho hravost
podtrhuje i přesné řazeníma-
nuální šestistupňové převo-
dovky, kde kovovou kulatou
hlavou řadicí páky sázíte
rychlosti do přesných drah.
Stejně jako u zrychlení musí-
te dávat bacha i při brzdění.
Auto je dobře odhlučněné,
a třebaže slyšíte řev výfuků,
samotnou jízdu už moc ne.
Pokud se přistihnete, že na
okresce řádíte vysoko nad zá-
konnou rychlostí a dupnete
na brzdu, mohou se obří ko-
touče o průměru 380milimet-
rů trochu vzpírat a auto zapla-
ve ze strany na stranu.

Kupé RCZ R je to auto ze
staré školy, což je velmi osvo-
bozující pocit. Nenajdete tu
přepínání sportovních reži-

mů ani tlačítko start-stop.
A ručka není elektronická!
Děkujeme, Peugeote, dokon-
ce i za ty tuhé pedály.

Auto je velmi pohodlné
i přes svůj tuhý podvozek. Se-
dadla obejmou záda i silnější
postavy, s těmi dvěma nouzo-
vými ve druhé řadě vůbec ne-
počítejte.
V kufru, který nabízí sluš-

ných tři sta osmdesát čtyři lit-
rů, je plnohodnotné kolo –
můžete ho ale nechat v gará-
ži a vozit s sebou jen samole-
picí sadu.
Cenovka přes jeden milion

korun je možná trochu moc,
ale i tak si dokážu tohoto
agresivního lva představit
jako variantu k Audi TT, po
kterém rádi sahají mladí,
úspěšní a hraví muži.

Obsah kufru: 384 litrů METRO

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Peugeot kupé RCZ R může být pro hravé muže variantou k Audi TT. METRO

inzerce

Lev v rouše ještě silnějšího lva



• Mácháč chatky + apartmány,
vlastní WC + sprcha. Tel.
602312002, www.myslivna.net 55530

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 14.9.2015 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu - možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 53329

• REKVALIFIKAČNÍ KURZY kos-
metika, kadeřnictví, manikú-
ra, modeláž, pedikúra - Artiris,
Národní 43, Praha 1, www.arti-
ris.cz, tel.: 602283431,
22423095055550

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 212121 51488

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966553469

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, i u majitele, zajis-
tím náhr. byt, záloha. T:
77636363653844

Práce - nabídka
• Rekvalifikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ, Tel: 777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 51974

• Společnost Korektel, s.r.o.
hledá telefonní operátory pro
práci se stálou klientelou. Dob-
ré platové ohodnocení -
20.000 Kč a kariérní růst.
60210089453188

• Nabízíme 70,- až 100,-
Kč/hod. + odměny + náb. pří-
spěvek za práci u BS, možnost
zajištění certifikátu a týdenní
zálohy. Info: 602585329,
72459664855374

• Přijmeme pracovníky na
úklid vagónů v Praze. Tel.
97222572755443

• G4S hledá nové pracovníky pro
ostrahu luxusního hotelu v Praze!
Zájemci zasílejte své životopisy na
Petra.Martincova@cz.g4s.com
nebo volejte 24102875953674

• Jen u násmáte peníze za prá-
ci 2. den ve 100% výši!!! Bale-
ní, vykládky, likvidace zboží a
jiné... Nástupmožný ihned! Vo-
lejte Po-Pá, 9-17 h: 724772129 53691

• AUTOMECHANIK Praha 5
Stodůlky. HPP, vyučení v obo-
ru a ŘP C, praxe výhodou, ná-
stup ihned. Životopisy na:
miroslav.tomasek@chara.cz,
t: 602617770 54254

• BRIGÁDA - POKLADNÍ od 80
Kč/hod - prodejny v Praze,zálo-
hy druhý den. školení zajiště-
no. Směny dle Vašeho výběru,
T.: 284083300, 777335756. 54276

• BRIGÁDY -zálohy 50% vyplá-
címe druhý den. Doplňování
zboží, pultový prodej, pomoc-
né práce, pokladní. T:
284083300, 777 335756.54294

• Brigáda - NOČNÍ DOPLŇOVÁ-
NÍ - možnost záloh, předchozí
zkušenost s doplňováním zbo-
ží. Tel : 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz54322

• BRIGÁDY - hledáme větší po-
čet brigádníků - pokladní, do-
plňovače zboží, pultový pro-
dej - odměna 85 Kč/hod, T:
284083300, 777335756,
www.creditczech.cz54328

• Úklidová firma Geisler při-
jme pracovníky úklidu na hlav-
ní pracovní poměr na provoz v
Praze - Modleticích. Jedná se o
skladové prostory, nepřetržitý
provoz, tzn. 12ti hod. směny,
ranní/noční, režim práce v
krátkém a dlouhém týdnu. Po-
žadujeme potrav. průkaz a
trestní bezúhonnost. Nabízí-
me nadstandardní mzdu v da-
ném oboru, příspěvek na dů-
chod. pojištění. Nástup
září/říjen. Tel. 585152337,
mail: purbankova@geisler.cz54505

• ZŠ Na Líše Praha 4, přijme
učitele pro 1. stupeň, a dále
na částečný úvazek vychovate-
le ŠD a asistenta pedagoga.
Nástup srpen 2015. Své žá-
dosti s CV zasílejte na adresu
skola@zsnalise.cz. Bližší infor-
mace na www.zsnalise.cz
nebo telefonicky na čísle
24148069354611

• BS přijme strážné pro stav-
bu Praha-Chodov, na DPP.
Vhodné i pro ID a SD, studen-
ty. Mzda až 80Kč/hod. Kon-
takt: 224109445, 777470798.54680

• ZŠ PodMarjánkou,Praha 6 hle-
dá pouze kvalifikovaného učite-
le/ku M–TV. Nástup 25. 8. 2015.
Životopis posílejte na email:
zavadilova@zspodmarjankou.cz.54684

• Generali Pojišťovna hledá
kandidáty na pozici poradce.
Rekvalifikace zdarma, finanč-
ní podpora 12 měs.
eva.mikulaskova@generali.com,
tel. 224547989 54693

• Operátora CNC stroje-fréza-
ře hledá stabilní firma, obrábě-
jící plasty. Požadujeme praxi,
ochotu pracovat na 2 směny.
Pracoviště Pha 10 . T.
27217370054735

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme pracovníky venkov-
ního úklidu na HPP. Fyz. zdat-
nost a zápočtový list podmín-
kou. T. 23604001154738

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme vyučeného autome-
chanika. Čistý RT, ŘP "C" a pra-
xe podmínkou. T. 236040009 54745

• Přijmeme elektrikáře: HPP,
1směnný provoz, Praha Zličín.
Mzda: od 125 Kč/hod. Požadu-
jeme Vyhl. 50 §6, praxe v obo-
ru. Tel. 234-252-26254798

• SWBC-service, a.s. přijme
pracovníky na ostrahu objek-
tů v Praze. SWBC - service, a.s.,
Tovačovského 92/2, P3. Tel.
60314298054808

• Hledáme zaměstnance pro-
vozu restaurace Burger King v
Praze. Práce na HPP, DPP,
DPČ. Možnost plánování
směn. Nástup ihned. Volejte
72479229054840

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, hostes-
ky, doplňování a balení zboží,
pomocné práce). Mzda
70–100 Kč/h. Výplaty každý
den. Volejte 731883553, pište
na info@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz55061

• Seřizovač a obsluha lisu,
30.000,- LLOYD COILS Europe,
P5 - Radotín, nabízíme: HPP. Sta-
nislav Vacek, Tel.731425332,
Vrážská 143, P5.55075

• Páječ (tvrdé pájení) 32.000,-
LLOYD COILS Europe, P5 - Ra-
dotín, zaškolíme, nabízíme:
HPP. Stanislav Vacek,
Tel.731425332, Vrážská 143, P5.55090

• Přijmeme mzdovou účetní.
SŠ, VŠ, pracoviště Praha 4 Cho-
dov, životopisy na:
margita.kukiova@pancer.cz55145

• Přijmeme 3 vrátné/recepč-
ní, místo výkonu práce Olo-
mouc, nástup ihned, HPP - úva-
zek: 35 hodin/týdně – nepřetr-
žitý provoz, 12 hod.směny
denní a noční. Mzda: od
9500,- Kč.
Místo je vyhrazeno pro OZP!
Požadujeme trestní bezúhon-
nost, certifikát strážného výho-
dou. Kontakt: Jiří Špičák, tel.
733184206, e-mail:
jiri.spicak@bartonapartner.cz55176

• Unijob: nabídka brigády a
HPP, skladový manipulant, vy-
kládky a nakládky kamionů,
16-24.30 nebo 19-3.30 hod. Zá-
lohy týdně, Praha 10. Info:
60437677055189

• Přijmeme zkušenou hospo-
dyni do RD v Praze 8, úvazek
4x týdně, nást. plat 100
Kč/hod. Volejte 724244172 55316

• Komunální úklid (zametání,
třídění odpadu) za 60 Kč/hod.
čistého. Výplata zálohy ten
samý nebo následující den! Fir-
ma Unvis: Vaníčkova ul., Kole-
je Strahov, blok 11, Praha 6.
Tel. 233358418, 603866976.
Po, Čt, 13-16 hod. + Út:
9.30-10.30 + St 15-17 hod. + Pá
13-15 hod.55326

• Přijmeme pracovníky na od-
polední úklid objektu v P5 –
Butovice, 3-4 hod denně, po –
pá od 17.30 hod. Mzda 70
Kč/hod/netto. Nástup od
20.8.2015. Inf. na tel:
774425519 a na
www.servisobjektu.cz/kariera55338

• Nábor ostrahy-Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz55345

• Přijmeme spolehlivou paní
na ranní úklid kanceláří v Pra-
ze 6 – Řepích, blízko OBI. Prá-
ce od 5:30 na cca 2 hod. Po –
Pá, plat 3990 Kč/měs. T.
73104736755503

• SBS přijímá NOČNÍ RECEPČ-
NÍ pro P-9 Balabenka, vhodné
i pro čiperné důchodce.
Podm.: SOU, čistý RT, dobrý
zdrav. stav. T: 602377312,
bsraan@centrum.cz55565

• Skladníci - Rudná u Prahy.
Do skladu se sportovními po-
třebami přijmeme spolehlivé
pracovníky - pickeři a vyklád-
ka kamionů. 12h. denní smě-
ny, krátký/dlouhý týden, 80 Kč
čistého/hod. Požaduje: dobrý
fyzický stav, čistý RT. Nástup
ihned nebo dohodou. Tel:
727903706, email:
zamestnani@wellpack.cz55569

• BA Griffin přijme strážného
na střežení byt. domu na Již.
Městě. 150 h./ měs. Podmín-
kou osvědčení a dobrý zdr.
stav. Plat 65 Kč/h. btto. T.
72781248455573

• ZŠ Poláčkova, P-4 přijme pra-
covníka na odpolední úklid
(cca od 13,00 hod.), na HPP,
nástup ihned. T. 241442291,
241442259,
valentova@zspolackova.cz,55576

• Toaletářku na veřejné WC v
centru Prahy. Solidní vystupo-
vání, spolehlivost, schopnost
udržet pořádek a čistotu. Tel.
73173139355577

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 51450

• Rodina s jednímdítětem hle-
dá byt 2+1-3+1 do 14 tis - nejlé-
pe blízko metra a také sport.
vyžití. Nespěcháme, ale může-
me i do 14 dnů. 777640390 55185

Finance - nabídka

• Hotovost 500-15 tis. do 5
min. bez registru. Potřebujete
OP, mobil. Na příjem až 200
tis. Metro "B" Anděl, ul. Vltav-
ská 28, po-pá 9-18, tel.
60780180151428

• Pro všechny až 10000,- ih-
ned na OP a tel. Metro Hrad-
čanská, Čs. Armády 11, P6, bu-
dova ve dvoře. Také pro cizin-
ce! T. 603933137. Po-pá
9:30-18h55404

• 500 -10000 v hotovosti do
10 min. pro každého, na pří-
jem až 200.000. Potřebujete
OP, tel. Metro C Ládví, u Alber-
ta. Po-pá 9-19, So 9-12, T.
73629929955444

• NOVINKA! Půjčky všem. Od
10.000,- do 20.000 hotově na
ruku. Bez poplatků předem.
Tel. 77797701755566

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503 51778

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFEISEN-
BANK, poptává nemovitosti
ke koupi a k pronájmu v Pra-
ze. Právní servis zajištěn. Tel:
602 219 62151509

Práce - poptávka
• Hledám práci pečovatelky v
domácnosti pro seniory i posti-
žené. Jsem spolehlivá, 50letá
VŠ, praxi mám. Děkuji za na-
bídky. Tel. 704754783 55529

• Jsem nadržená! Pojď na to!
Volej vednevnoci!T.: 724830977
• Nevěříš si? Vyber si dámu
z naší databáze a ta tě zbaví
všech zbytečných obav. SEX
si užijeme! Pošli SMS ve tvaru
83NJU a text na 909 15 50
• Ráda ukájím své potřeby kdy-
koliv mám chuť. Tvoje ručka
k dílu by se mi však hodila více
:-). Bronislava 68. T.: 909 90 99 25
nebo piš SMS na 909 15 40 s kó-
dem42LSLa tvůj text!
• Nepolíbená dvacítka. Krásy
jsem zrovnamoc nepobrala, ale
příroda mi nadělila jiné před-
nosti. Prsa č. 4. Vanda! Brnkni
mi 909 801 801 kód KPD48

• Manžela už tohle tělo nezají-
má, taková dvacítka je pro něj
víc přitažlivá. Co na mě říkáš
ty? Má u tebe šanci obyčej-
ná ženská? Marcela 39. Volej
909 80 50 40 nebo napiš SMS
na 909 15 45 s kódem 91USC
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

ZÁJEZDY LAST MINUTE

www.E-TURECKO.cz

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

MALTA 2015
Poznejte krásy jedinečného středomořského
ostrova MALTA, seznamte se s jeho přírodními
krásami, historií a památkami. Navštivte ost-
rov Gozo, zastavte se na Cominu, ochutnejte
vynikající maltskou kuchyni a relaxujte za příznivého počasí.

Odlety z Prahy v září a říjnu každou sobotu s leteckou
společností AIR MALTA

• služby česky mluvícího delegáta
• bohatá nabídka výletů na místě

září – pobyt 8 dní
Hotel Sunlower*** S 15 990
Hotel Santana**** S 16 990
SENIOR55+
Hotel Sunlower*** P 16 910
Hotel Santana**** P 17 990

říjen – pobyt 8 dní
Hotel Sunlower*** S 12 990
Hotel Santana**** S 14 490
SENIOR55+
Hotel Sunlower*** P 13 990
Hotel Santana**** P 15 750

Vysvětlivky: S - snídaně, P - polopenze

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
• záruka 3 roky
• doprava zdarma
• montáž do 3-5 dnů

kUpón - SlevA 60%
z ceny mont. žal.

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

HLEDÁME INVALIDY NA ÚKLID
ZAJÍMAVÉ FINANCE

Nabízíme: práci na HPP - pracovní dobu lze domluvit s ohledem na pracovní
omezení, zázemí stabilní irmy, individuální přístup, zakázky máme po celé ČR

( +420 776 043 158 • email: info@gsus.cz • www.gsus.cz

Intimní

Služby - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT čtvrtek 20. srpna 2015 16

Jako poslední z české výpravy
odletěla včera do Pekingu na
blížící se MS atletů oštěpařka
Barbora Špotáková. V Číně by
ráda získala jednu z medailí.
Poprvé bude na delší dobu

odloučená od dvouletého
syna Janka, ale Špotáková
chce i ve svých čtyřiatřiceti le-
tech na světovém šampioná-
tu uspět. Program oštěpařek
je ale naplánován až na příští
víkend. V pátek se česká
hvězda představí v kvalifika-
ci, finále se koná v neděli.
„Netěším se, že se budu vá-

let na pokoji a čekat osm dní

na závody. Zažila jsem to kdy-
si na mistrovství světa junio-
rů, kde jsem byla úplně po-
slední ze všech, a je to nevděč-
né. Všichni už mají pohodu
a jiné myšlenky, zatímco vy
se pořád musíte koncentro-
vat na závod,“ říká Špotáko-
vá. Ta by ráda zpět do Česka
přivezla jeden z cenných
kovů. „Poperu se jako vždyc-
ky. Jedu zdravá, připravená,
jsem bojovnice, nechám tam
všechno. A uvidím, jak to do-
padne,“ dodala trojnásobná
medailistka ze světových
šampionátů. PUR a iDNES.cz

O postup do skupi-
ny se dnes pope-
rou Sparta, Plzeň,
Liberec i Jablonec.

Poslední překážky k postupu
do základní skupiny Evropské
ligy stojí před čtveřicí českých
fotbalových klubů. První zápa-
sy play-off je čekají večer.

Sparta nastoupí doma proti
Thunu od 19 hodin a v obou
zápasech se švýcarským sou-
peřem bude postrádat Marka
Matějovského, který byl po-
trestán za červenou kartu
z utkání proti CSKA Moskva.
„Od nás bude zápas vyžado-

vat velkou koncentraci a po-
zornost. Soupeře nesmíme
podcenit,“ řekl kouč Sparty
Zdeněk Ščasný.

Plzeň povede od 20.50 ho-
din proti srbské Vojvodině
Novi Sad premiérově trenér
Karel Krejčí: „Plzeňmá v Evro-

pě jméno a bylo by dobré, aby
v ní Česko reprezentovala.“

Stejně jako Sparta bude od
sedmi o dobré výsledky před
odvetou bojovat také Liberec
v domácím prostředí proti
chorvatskému Hajduku Split
a s nejtěžším soupeřem z čes-
kých týmů se utká Jablonec

na půdě Ajaxu. V nominaci ni-
zozemského celku je i mladý
český záložník Václav Černý.
„V Kodani jsme se přesvědči-
li, žemůžeme uspět i proti fa-
voritovi. Ani v souboji s Aja-
xem se necítíme předem po-
raženi," řekl trenér Jablonce
Jaroslav Šilhavý. PAVEL URBAN

Bývalý britský mílař Sebasti-
an Coe byl zvolen novým pre-
zidentemMezinárodní asocia-
ce atletických federací (IAAF).
Sergeje Bubku, někdejšího
ukrajinského tyčkaře, na kon-
gresu v Pekingu s přehledem
porazil. Coe obdržel 115 hla-
sů, Bubka 92.

Coe ve funkci vystřídá Sene-
galce Lamineho Diacka a stane
se teprve šestým šéfem IAAF
za 103 let. „V mém životě ne-
byl úkol, na který jsem byl
lépe připraven. Nezklamu vaši

důvěru,“ řekl Coe, který se pro-
slavil i jako šéf organizátorů
OH 2012 v Londýně. iDNES.cz

Sebastian Coe AP

Sparta se chce podobně radovat i proti Thunu. MAFRA

Zprávy krátce

Špotáková. Za medailí
Skifaři Ondřej Synek a Miro-
slava Knapková budou největ-
šími adepty na medaile z dva-
cetičlenné české výpravy na
mistrovství světa ve francouz-
ském Aiguebelette, které se
koná na přelomu srpna a září.
Vrcholná akce sezony bude

pro všechny zároveň hlavní
kvalifikací na olympijské hry
v Riu de Janeiro v příštím
roce. I díky tomu se na světo-
vém šampionátu představí re-
kordní počet 1300 veslařů ze

sedmasedmdesáti zemí. Na
nejpočetnější startovní pole
se může těšit Synek, jemuž
bude v cestě za obhajobou ti-
tulu stát 40 soupeřů.

V české nominaci je devět
posádek, netradiční složení
má pouze dvojka bez kormi-
delníka, v níž s LukášemHele-
šicempojede Jan Lapáček. Tra-
diční Helešicův parťák Jakub
Podrazil je totiž nemocný. Ve
výběru nechybí ani David Jir-
ka či Lenka Antošová. ČTK

www.mfdnes.cz/autoskola

AUTOŠKOLA NANEČISTO
Uspěli byste i dnes u zkoušek?
 S námimáte řidičák v kapse!

TESTy KAždý dEN
dO 29. SrpNA

Barbora Špotáková MAFRA

Coe. Atlety nově povede
bývalý britský běžec

Češky jdou dál
Lucie Šafářová a Karolína
Plíšková postoupily včera
do osmifinále tenisového
turnaje v Cincinnati. Šafá-
řovou teď čeká Belinda Ben-
cicová, Plíšková se utká
s Jelenou Jankovičovou.

Jiráček do Sparty?
Fotbalista Petr Jiráček by
mohl odejít z Hamburku

do Sparty. Podle němec-
kých médií už devětadva-
cetiletý záložník s praž-
ským klubem jedná.

Začíná Liga mistrů
Dnes večer začíná nový
ročník hokejové Ligy mis-
trů. Sparta se představí na
ledě norského Storhamaru
Hamar, Třinec nastoupí
také v 19 hodin ve stejné
zemi proti Stavangeru. ČTK

Veslaři. Do Francie
jede dvacet Čechů

inzerce

Čtyři české naděje
na Evropskou ligu


